
      Č. smlouvy Objednatele: 000008 00 16 

      Č. dodatku Objednatele:  000008 01 16 

  
 

1/3 

  
METROPROJEKT Praha a. s. 

I. P. Pavlova 1786/2, 12000 Praha 2 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Název akce: Zpracování projektové dokumentace, získání pravomocného 

územního rozhodnutí, získání pravomocného stavebního povolení 
a výkon autorského dozoru pro akci 

 Tramvajová trať Modřany – Libuš 

Č. smlouvy Objednatele: 000008 00 16 

Č. dodatku Objednatele:  000008 01 16 

Č. smlouvy Zhotovitele: 6805/MP 

1.  Smluvní strany: 
 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:         Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 
                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČ:  00005886  
DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl: B vložka 847 
(dále jen „Objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: KB Praha a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302-021/0100 
 IČO:   45271895  
 DIČ:   CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl. B, vložka 1418 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, 
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo ze dne 
03.02.2016:
 
 



6805/MP, dodatek č. 1  
 

 2/3  

2.  Preambule 

Plnění dle smlouvy o dílo č. 000008 00 16 probíhá řádně a činností Zhotovitele již bylo získáno 
pravomocné územní rozhodnutí a probíhají činnosti k získání stavebního povolení. Z tohoto 
důvodu se Objednatel rozhodl zažádat o spolufinancování přípravy a realizace akce z dotačních 
programů Evropské unie v rámci 53. výzvy OPD2. Při zajišťování podkladů pro tuto činnost byla 
zjištěna zjevná písařská chyba v příloze č. 1 výše uvedené smlouvy o dílo – podrobném 
položkovém rozpise ceny. Předmětem písařské chyby jsou nesprávně uvedené dílčí mezisoučty 
činností, přičemž jednotlivé podrobné položky i celkové součty jsou správné.  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1: 
 
 
 

3.  Předmět dodatku 

Příloha č. 1 smlouvy o dílo „Podrobný položkový rozpis ceny“ je v plném rozsahu nahrazena 
přílohou „Podrobný položkový rozpis ceny – oprava“, která je přílohou tohoto dodatku. 
 
 
 

4.  Závěrečná ustanovení:  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Zhotovitel dále bere 
na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají a bude-li existovat oprávněný nárok na jejich 
poskytnutí. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění. 

 
4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 

originálu. Po podpisu obou smluvních stran obdrží každá strana jedno vyhotovení. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1: Podrobný položkový rozpis ceny – oprava 
 
 
 
 
 
 
 



6805/MP, dodatek č. 1  
 

 3/3  

 
 
 

V Praze dne:…………………….. V Praze dne:………………………  

 
Za Objednatele Za Zhotovitele  
 
 
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
  
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


